平成３１年２月６日

報道関係者各位

四条繁栄会商店街振興組合

～聴覚障害者へ優しい商店街を目指して～

聴覚障害者へのおもてなし向上のための手話研修会の開催について

（組合加盟店スタッフ対象事業）

手話言語条例が京都市で２０１６年４月に施行されてから、警察署、消防署、交通局などでは、手

話講習会が開催されています。

当組合においても商店街の先駆けとして、組合加盟店スタッフの接客向上に向けた研修会の開催を

企画しました。

下記のとおり実施致しますので、当日の取材につきまして、何卒ご高配賜りますようよろしくお願

い申し上げます。

記

１． 日時：２０１９年２月１２日（火）午後２時～４時

２． 会場：「ウィズユー」（四条通寺町通錦上ル） ＴＥＬ ２４１－０６００

３． 講師：高山 正紀氏（京都市聴覚障害者協会副会長）

以上

【本件担当】

四条繁栄会商店街振興組合 総務委員長 小出 隆大（こいで りゅうた）

事務局ＴＥＬ：０７５－２２１－２４０８／ＦＡＸ：０７５－２２３－０５８６

～講師プロフィール～

高山 正紀（たかやま せいき）氏

  出身地・・・岡山県出身 現在、京都西京区在住

  活 動・・・１９７４年（社）京都府聴覚障害者協会入会

        （一社）京都府聴覚障害者協会副会長

        京都市聴覚障害者協会副会長

        ２００３年４月から、手話コーディネーター 他に多数 要職あり。

        ２００９年度～２０１３年度 近畿ろうあ連盟委員長 就任

四条繁栄会とは、京都の中心商店街として発展し、100 年以上の歴史を持ちます。四条大

橋西詰から四条烏丸東までの約 1㎞に伝統ある老舗や華やぎある店舗・百貨店をはじめ、

金融機関など約 270 の会員数をほこる商店街です。昭和 44 年に現在の組織として設立以

来、昨年 50周年の節目を迎え、ますます魅力ある商店機能・情報発信力を持つ「街」とし

て、京都のメインストリートとして「風格と華やぎ」のある「街」を目指しております。